
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
РОЖ.

г. Сочи

Об итогах второго городского творческого онлайн конкурса
«Народные промыслы»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края от 04Л2.2023 г. № 1966 «О проведении второго 
городского творческого онлайн конкурса «Народные промыслы» в период с 
11 декабря 2023 года по 29 декабря 2023 года был организован и проведен 
Конкурс, в котором приняли участие 53 работы из следующих 
образовательных организаций города:
- Центральный район: МДОБУ № 19, 34, 79, 120, 132;
- Хостинский район: МДОБУ № 27, 28, 42;
- Адлерский район: МДОБУ № 51, 53, 56, 92, 93, 109, 1 13, 166; СОШ№66;
- Лазаревский район: МДОБУ № 76, 87, 104, 118; СОШ №77.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
29.12.2023 года 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри 
Конкурса и сотрудников, принявших участие в организации и проведении 
Конкурса;



5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль, за исполнением настоящего приказа, оставляю за собой.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город - курорт Сочи 
Краснодарского края-
от̂ 2

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
первого городского творческого онлайн конкурса 

«Народные промыслы»

№ М есто Д О О Ф .И. участника Ф .И .О . педагога
«Н ародная игруш ка»

1 I 51 Кедрова София Самолукчан Гаянэ Славиковна,
2 I 53 Г риднева Алина Марченкова Светлана 

Александровна
Ибрагимова Луиза Мужагидовна

3 I 113 Мирошниченко Стефания Котельникова Оксана Петровна
4 I сот

66
Демидова Тея Еерасимова Татьяна 

Александровна
5 II 34 Ермакова Даша Бачурина Ирина Анатольевна
6 II 79 Заболотный Самсон Полторан Елена Владимировна

7 II 118 Агасян Вероника Демко Рамиля Харисовна
8 II 132 Дзямко Родион Кибалка Екатерина Николаевна
9 II 166 Железнов Никита Василянская Светлана 

Вячеславовна
10 III 19 Антонова Ярослава Савченко Инна Юрьевна
11 III 109 Титаева София Корягина Ольга Юрьевна
12 III 120 Зефирова Аделина Камбулова Ирина Владимировна
13 III сот

77
Чолак Эвелина Нерсесян Аида Мнацовна

«Н ародны е ум ельцы »
1 I 42 Сидоревгч Лиза Федорец Олеся Анатольевна
2 I 53 Мирошниченко Елисей Мирошниченко Снежана 

Вячеславовна
3 I 109 Серенко Алина Аляева Екатерина Сергеевна
4 II 27 Коллектив

подготовительной группы
Терёхина Людмила Николаевна

5 II 34 Бастаджян Мария Еалустян Лиана Рантиковна

6 II 56 Арутюнян Роберт Микаелян Аида Альбертовна
7 II 79 Агаян Тигран Ли Елена Анатольевна

8 II 120 Севастьянов Михаил Кутырь Анна Викторовна
9 II 132 Кеш Анастасия Ермолаева Снежана 

Вениаминовна
10 III 76 Кюлян Диана Украинская Елена Ивановна
11 III 92 Мгерян Кира Васильева

Ирина



Александровна
12 III 118 Косьянова Амалия Джанибекова Наталья Сергеевна
13 III 166 Арзуманян Диана Манташян Вагануш Левоновна
14 III сот

66
Хамалян Владимир Кириенко Юлия Евгеньевна

«Рисунок».

1 I 28 Дос Сантос Рибейро Лиля Журавлева Надежда Алексеевна
2 I 113 Посталюк Богдана Безворотняя Лилия Васильевна
3 I 132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина Николаевна
4 II 56 Чемоданова Полина Микаелян Аида Альбертовна
5 II 76 Гросова Александра Пономаренко Ольга 

Владимировна
6 II 118 Клименко Ульяна Одаева Ольга Владимировна
7 II сот

66
Сельвиян Аэлита Крайс Наталья Владимировна

8 III 19 Ашихин Владислав Шимшек Ольга Петровна
9 III 79 Заболотная Ева Полторан Елена Владимировна

10 III 87 Королькова Катерина Циллер Кристина Владимировна
11 III 93 Кегян Анна Куртиди Кристина Николаевна
12 III 109 Гевенян Вартан Мухамедьянова Альмера 

Закировна
«А ппликация».

1 I 76 Брим Эльза Волос-Волосюк Ирина 
Владимировна

2 I 87 Королькова Катерина Циллер Кристина Владимировна
3 I 118 Шелуханов Максим Мигоренко Наталья Валерьевна

4 II 34
Аведян Рафаэль

Цнобиладзе-Буцхрикидзе Тамила 
Амирановна

5 II 104 Федорова Ярослава Кашкавал Светлана Ивановна
6 II 109 Г абисониа Софико Панченко Анна Викторовна
7 II 120 Михайлов Владислав Гражданкина Ирина Витальевна
8 III 79 Логачева Ольга Полторан Елена Владимировна

9 III сот
66

Голубев Георгий Михайлова Наталья 
Александровна

«М етодическая разработка».
1 I 56 Демина Татьяна Геннадьевна
2 I 118 Коваленко Лидия Михайловна
3 11 104 Маркина Галина Ивановна
4 III 51 Калайджян Светлана Арутюновна 

Карапетян Оксана Гаврииловна.
5 III 109 Щаракова Ольга Сергеевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город - курорт Сочи 
Краснодарского края _
отjbO fJ& t/Wi ч #

Состав жюри
второго городского творческого онлайн конкурса 

«Народные промыслы»

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
- Шломина Елена Валерьевна, директор МОБУ НОШ-ДС № 80 им. Павлова

- Григорян Марина Александровна, заместитель директора по BMP МОБУ 
НОШ-ДС № 80 им. Павлова Н.Д.;
- Удалова Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель МОБУ НОШ-ДС 
№ 80 им. Павлова Н.Д.;
- Бармина Екатерина Александровна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 
им. Павлова Н.Д.;
- Кочеткова Светлана Викторовна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 
им. Павлова Н.Д.;
- Назарова Катерина Михайловна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 
им. Павлова Н.Д.;
- Сырыгина Елена Александровна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 
им. Павлова Н.Д.;
- Осипова Лилия Александровна, воспитатель МОБУ НОШ-ДС № 80 
им. Павлова Н.Д.

Н.Д.;

Начальник управления ( О.Н. Медведева


